

Tomaszów Lubelski, 11.06.2019 r.

Barbara Malec
Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego
d/s Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
w Tomaszowie Lubelskim

O p i n i a

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Tomaszowie Lubelskim

to miejsce natychmiastowej, bezpłatnej pomocy dla osób w kryzysie. Pomoc udzielana jest m.in. w przypadku konfliktów rodzinnych, agresji i przemocy, wykorzystywania seksualnego dzieci, bezrobocia, niewydolności wychowawczej. Przemoc w rodzinie jest jedną z sytuacji kryzysowych. W związku z tym Ośrodek świadczy specjalistyczne poradnictwo w obszarze wsparcia psychologicznego, socjalnego i prawnego. Ośrodek jest jednostką przyjazną i otwartą dla osób doświadczających przemocy, która zatrudnia wielu specjalistów w powyższej dziedzinie. Należy zaznaczyć, że kadra jest wykwalifikowana i doświadczona w swoich działaniach. Pracownicy Ośrodka – to profesjonaliści, kompetentni i życzliwi ludzie. Łatwo nawiązują kontakty i posiadają przyjazne usposobienie, co korzystnie wpływa na postrzeganie ich przez klientów, jak i współpracowników. Najczęściej do Ośrodka zgłaszają się kobiety dotknięte przemocą i ich dzieci, rzadziej po pomoc przychodzą mężczyźni. W związku z tym Zespół Interdyscyplinarny od kilku lat systematycznie współpracuje z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w celu wypracowania skutecznych metod pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie. Nadmieniam, że współdziałanie z Ośrodkiem jest prawidłowe, a informacje są przekazywane na bieżąco. Z uwagi na realizację Programu korekcyjno-edukacyjnego dla sprawców przemocy w rodzinie za pośrednictwem tutejszego Zespołu Interdyscyplinarnego każdego roku są kierowani podejrzani o przemoc do uczestnictwa w zajęciach. Podobnie Ośrodek sukcesywnie przekazuje wiedzę Przewodniczącemu Zespołu na temat możliwości udziału osób doświadczających przemocy i zagrożonych przemocą w dodatkowych formach pomocy, jakimi są grupy wsparcia.

Dzięki funkcjonowaniu Ośrodka Interwencji Kryzysowej jako placówki o zasięgu lokalnym istnieje możliwość efektywnego rozwiązywania ludzkich problemów, odzyskania równowagi psychicznej i powrotu do społecznego egzystowania.

**PRZEWODNICZĄCY
ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO
D/S PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY
W RODZINIE W TOMASZOWIE LUB.**

Bma
mgr Barbara Malec